[image: image1.jpg]

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.06.2013
	с. Тюхтет
	№ 209-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 25.01.2013 № 12-п «Об  утверждении Порядка, условий и размера выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей»
В соответствии со статьёй 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», пунктами 3.1, 4.3 Положения о министерстве образования и науки Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 14.08.2008 № 42-п, распоряжением Губернатора Красноярского края от 04.04.2013 № 120-рг «О полномочиях по руководству министерством образования и науки Красноярского края», руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 25.01.2013 № 12-п «Об  утверждении Порядка, условий и размера выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» (далее – Постановление) следующие изменения:

Абзац первый пункта 2 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
"2. Краевые выплаты осуществляются в размере 718,4 рубля на одного воспитателя (включая старшего воспитателя), младшим воспитателям и помощникам воспитателя осуществляются в размере 2155,2 рублей в виде персональной надбавки, являющейся стимулирующей выплатой, входящей в состав заработной платы работника, выплачиваемой пропорционально отработанному времени. В случае если размер месячной заработной платы без учета краевой выплаты ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), краевые выплаты выплачиваются сверх размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты.".

2. Контроль над исполнением постановления возложить на начальника отдела образования администрации Тюхтетского района (Е.В. Студенова).

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района Красноярского края в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Глава района                                                         Г.П. Дзалба